DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA
Lei nº. 03/74 de 18 de outubro de 1974

Edição: Especial Data: 15/09/2025

____________________________________________________________________________
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA - PB

C.N.P.J.: 09.151.861/0001-45
Rua Manoel Marques Fernandes, nº 67, Centro – Malta – PB – CEP: 58.713 – 000.

Fone: 83 3471 1232/ 98164 8327
E-mail: gabinete@malta.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MALTA

EDITAL DE DISPENSA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO nº.47/2025

COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei

14.133/2021- PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.

2025.165 /2025

Objeto: Contratação dos serviços engenharia para
a REFORMA DO GINASIO DE ESPORTES
FRANCISCO DE ASSIS SOUSA VICENTE no
município de Malta-PB, de acordo com as
especificações constantes do ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

 Dispensa de Licitação

Conforme disposições do inciso II e do parágrafo

3º, ambos do artigo 75 da Lei nº 14.133/2021,

devidamente regulamentado pelo Decreto n.º 016

de 29 de dezembro de 2023, a Prefeitura

Municipal de Malta-PB, faz saber que está em

andamento um processo de contratação direta por

dispensa de licitação, conforme segue:

Art. 75. É dispensável a licitação:

I - para contratação que envolva valores inferiores a

R$ 125.451,15 valores atualizados por decreto  nº

12.343 de 31 de dezembro de 2024.

3º As contratações de que tratam os incisos I e II do

caput deste artigo serão preferencialmente

precedidas de divulgação de aviso em sítio

eletrônico oficial, pelo prazo mínimo de 3 (três)

dias úteis, com a especificação do objeto

pretendido e com a manifestação de interesse da

Administração em obter propostas adicionais de

eventuais interessados, devendo ser selecionada a

proposta mais vantajosa.

Malta-PB  15 de setembro de 2025

Ricardo de Sousa Nascimento
Agente de Contratação

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2024/decreto/d12343.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2023-2026/2024/decreto/d12343.htm